
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00661031- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por la Secretaria Académica, Mgter. Mariana Patricia Acevedo, referido al pedido de designación de
Docentes Interinos; y

CONSIDERANDO:

Que las designaciones solicitadas, corresponden a los docentes propuestos por esta Facultad que cumplieron con
los requisitos de la Convocatoria de la Secretaría de Políticas Universitarias (SPU), a través de la RSPU N° 62-2021
(Programa de Regulación de Auxiliares docentes ad honorem y Contratados con funciones docentes frente al curso).

Que dicho Programa , forma parte de la implementación del acuerdo paritario firmado el 23/12/2020, y tiene como
objetivo que aquellos auxiliares docentes ad honorem y contratados con funciones docentes al frente de curso que
cumplan con los requisitos establecidos en la convocatoria, formen parte de la planta docente de cada Universidad
Nacional de gestión Pública con el cargo de Ayudante de Primera con dedicación simple.

Que en NO-2021-00661703-UNC-SAC#FCS, la Secretaría Académica, eleva listado de docentes que cumplieron los
requisitos de la Convocatoria de la Secretaría de Políticas Universitarias (SPU), para ser designados.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

AD REFERÉNDUM DEL HCD

RESUELVE:

Artículo 1º: Designar interinamente a Luis, Arévalo, DNI 28.777.843, en un cargo de Profesor Asistente DS,
(Cod. 115), en la asignatura “ Introducción a la Sociología” - Ciclo de Nivelación - Lic. en Sociología y Lic. en Ciencia
Política, a partir del 1º de noviembre de 2021 y hasta el 31 de marzo de 2022.

Artículo 2º: Designar interinamente a Marina Valeria Falvo, DNI 28.727.736, en un cargo de Ayudante de 1era,
DS (Cód. 119), en la asignatura “Fundamentos de la Ciencia Política” (Cátedra B) - Ciclo Inicial Común - Lic. en
Sociología y Lic. en Ciencia Política, a partir del Acta de Alta y hasta el 31 de marzo de 2022.

Artículo 3º: Designar interinamente a Mauricio Fernández Gioino, DNI 35.574.759, en un cargo de Ayudante de
1era, DS (Cód. 119), en la asignatura “ Fundamentos de la Ciencia Política” (Cátedra B) - Ciclo Inicial Común - Lic.



en Sociología y Lic. en Ciencia Política , a partir del Acta de Alta y hasta el 31 de marzo de 2022.

Artículo 4º: Designar interinamente a María Celeste Ghiano, DNI 29042377, en un cargo de Ayudante de 1era,
DS (Cód. 119), en la asignatura “ Fundamentos de la Ciencia Política” (Cátedra B) - Ciclo Inicial Común - Lic. en
Sociología y Lic. en Ciencia Política, a partir del Acta de Alta y hasta el 31 de marzo de 2022.

Artículo 5º: Designar interinamente a Federico Hernán Reche, DNI 32.683.130, en un cargo de Ayudante de
1era, DS (Cód. 119), en la asignatura “ Economía Política I” - Ciclo Inicial Común - Lic. en Sociología y Lic. en
Ciencia Política, a partir del Acta de Alta y hasta el 31 de marzo de 2022.

Artículo 6º: Designar interinamente a Miguel Diez Otegui, DNI 18.764.603, en un cargo de Ayudante de 1era, DS
(Cód. 119), en la asignatura “ Teoría, Espacios y Estrategias de Intervención II” - 3° Nivel - Lic. en Trabajo Social, a
partir del Acta de Alta y hasta el 31 de marzo de 2022.

Artículo 7º: Instruir a Secretaría Académica para que inicie el proceso de llamados a concursos de las
designaciones precedentes.

Artículo 8º: Protocolizar. Notificar. Publicar. Girar al HCD. Oportunamente Archivar .


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2021-701-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Miércoles 10 de Noviembre de 2021
		2021-11-10T20:10:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-10T21:32:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-10T21:32:23-0300
	GDE UNC




